[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2016                      г. Черкесск                       № ___

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.05.2012 № 203 «Об утверждении Порядка предоставления в Карачаево-Черкесской Республике грантов и единовременной помощи начинающим фермерам»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2012 № 166 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку начинающих фермеров», приказом Министерства  сельского хозяйства Российской Федерации от 22 марта 2012 № 197 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2012 № 166» Правительство Карачаево-Черкесской Республики

[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.05.2012 № 203 «Об утверждении Порядка предоставления в Карачаево-Черкесской Республике грантов и единовременной помощи начинающим фермерам» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 03.04.2013 № 95, от 12.03.2014 № 63, от 10.07.2014 № 211, от 25.12.2014 № 416, от 14.04.2015 № 91, от 01.02.2016 № 6, от 22.04.2016 № 104, от 10.06.2016 № 156) следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В целях проведения конкурсного отбора Министерство формирует и утверждает приказом состав конкурсной комиссии по отбору претендентов (далее - конкурсная комиссия). Число государственных и муниципальных служащих в составе конкурсной комиссии не может быть более половины состава конкурсной комиссии.»;
1.2. Подпункт «и» пункта 9 изложить в следующей редакции:
«и) копии договоров на реализацию сельскохозяйственной продукции на сумму более 30,0 тыс. рублей или документы, подтверждающие факт реализации собственной сельскохозяйственной продукции на общую сумму более 30,0 тыс. рублей в текущем году;»;
1.3. В подпункте «в» пункта 13.1.:
1.3.1. В абзаце первом слова «деловая репутация и кредитная история;»,  «общественная активность и ответственность заявителя; итоговые аттестационные оценки выпускника, указанные в приложении к документу об образовании; меньший размер запрашиваемого гранта на создание крестьянского (фермерского) хозяйства;» исключить;
1.3.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«При соответствии соискателя гранта критериям, указанным в подпунктах «а», «б» пункта 13.1 настоящего Порядка, комиссия оценивает претендента по критериям указанным в подпункте «в»  пункта 13.1 настоящего Порядка. Оценка претендента по критериям указанным в подпункте «в»  пункта 13.1 настоящего Порядка осуществляется в соответствии с балльной шкалой показателей оценки критериев, утверждаемой Министерством.»;
1.4.  Пункт 13.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок и условия проведения собеседования определяются правовым актом Министерства.»;
1.5. Абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14.Решения комиссии принимаются путем голосования простым большинством голосов. Решения комиссии оформляются протоколом, в котором отражаются результаты голосования и мотивированные основания приятых комиссией решений.»;

[bookmark: sub_141]

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики		               	                       А.А. Озов

Проект согласован:
Руководитель Администрации
Главы и Правительства КЧР 		                    	                       Э.Б. Салпагаров

Первый заместитель
Председателя  Правительства
Карачаево-Черкесской Республики   		         	                Э.П. Байчоров

Заместитель
Председателя  Правительства
Карачаево-Черкесской Республики   		   	          В.В. Косенков

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства КЧР,
начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства КЧР          	                          Ф.Я. Астежева

Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                 	                          Р.Х. Эльканов

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики 					       А.Х. Накохов

Начальник Государственно-правового
управления Главы и Правительства КЧР                                          А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Министр сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                                                 У.Х. Биджиев